
    

 

 
 

 

                                                           

 



 
Så kom då hösten igen med stormsteg.  

 
Bakom oss lägger vi den varmaste sommaren som jag kan minnas. 
För några har värmen varit till välsignelse, för andra blev den plåga och orsak till 
lång tid av vånda framöver. Oavsett vilket får vi försöka att blicka framåt med 
tillförsikt och tacksamhet. Tacksamhet att vi får uppleva ytterligare en höst, vilket 
inte är alla förunnat, och tillförsikt om att Gud bär även i det svåra, även de dagar 
som till synes inte går ihop. Hemma och på jobbet fylls dagarna snabbt.  
De avlöser varandra i en strid ström och ibland  
tvingas jag till att ta en paus för att hinna med. 
En paus för att påminna mig själv om vikten av  
att ta det lugnt och bara njuta.  
Till exempel njuta av en skön höstpromenad i det  
vackra vädret eller av en lugn lördagsmorgon med  
Ring så spelar vi & Melodikrysset på radion. 
 
Det är viktigt att ta hand om sig själv! Både fysiskt och psykiskt. 
Att tala om för sig själv att man duger och att man är värd något. Vi är så duktiga 
på att påpeka misstag och brister för varandra och för oss själva. Därför behöver vi 
lära oss att var dag säga något positivt om oss själva, att se på oss själva med 
tacksamhet. I en värld där doku-programmen basunerar ut att vi ska vara si och så 
för att passa in behöver vi lära oss att vara snälla mot oss själva. Vi behöver inte 
spe på vårt dåliga samvete över kakan till eftermiddagskaffet, bilkörningen till 
affären och stressen av att inte hinna med det man borde.  
 
Nej, unna dig en stund av ro. En stund av att bara vara. För mig kan lugn och ro 
innebära att jag smiter in i kyrkan när ingen annan är där och bara lyssnar på 
tystnaden för i tystnaden tror jag att Gud kan göra sig hörd. 
 

Vila i mig, du ska se att allt ska bli stilla i dig,  
genom mig kan du bli fri. Jag finns här hos dig.  
Fast vågorna går höga kan du vila, vila, vila i mig. 
Lita på mig, om du bara tar min hand  
leder jag dig till en lugn och skyddad strand.  
Jag finns här hos dig.  
Fast vågorna går höga kan du lita, lita, lita på mig. 
Psalmbokens tillägg nr 755 

 
Lova dig själv att unna dig en stund av ro i höst. Jag kommer göra det! 
Allt gott!  
 

- Ellinor Carlberg Mehrén, 
 



      Välkommen till gudstjänst ! 

Söndag 16/9  16:e söndagen efter trefaldighet 

10.30 Gudstjänst         Ullervads kyrka 

18.00 Mässa                          Björsäters kyrka 

 

Söndag 23/9  17:e söndagen efter trefaldighet 

10.30 Gudstjänst                             Lugnås kyrka 

18.00 Ungdomsmässa                             Tidavads kyrka 

 

Tisdag   25/9  

12.00 Orgelmusik med sopplunch                            Björsäters kyrka 

   

Söndag 30/9 Den helige Mikaels dag 

10.30 Temagudstjänst Änglar                                                          Tidavads kyrka 
         Utdelning av Barnens bibel till 6-åringar i Ullervads församling   

18.00 Musikgudstjänst, kören Änglamark från Skövde        Björsäters kyrka 

 

Lördag 6/10 

15.00 Afternoon Tea                                   Björsäters kyrka 
        Alma Lindström-sång, Markus Frykén-gitarr 

 

Söndag 7/10  19:e söndagen efter trefaldighet 

10.30 Gudstjänst med efterföljande spagettilunch i Pastorats-       Björsäters kyrka 
                   Gården 

18.00 Mässa           Ullervads kyrka 
 

Söndag 14/10 Tacksägelsedagen 

10.30 Mässa           Utby kyrka 

18.00 Skördegudstjänst                                  Björsäters kyrka 
  

 

Söndag 21/10 21:e söndagen efter trefaldighet    

10.30      Ungdomsmässa         Björsäters kyrka 

16.00      Musikgudstjänst, Candle Lights                         Odensåkers kyrka 

 

Söndag 28/10 22:e söndagen efter trefaldighet  

10.30       Mässa            Lugnås kyrka 

16.00 Musikgudstjänst med FN-tema                          Eks kyrka 
 NU-kören mfl.  

 

Tisdag   30/10  

12.00 Orgelmusik med sopplunch                          Björsäters kyrka 



 

 

 
  

 

 

 

 

Lördag 3/11 Alla helgons dag 

11.00      Minnesgudstjänst        Ullerås 

10.30      Minnesgudstjänst                          Lugnås kyrka 

16.00      Minnesgudstjänst       Odensåkers kyrka 
               
Söndag 4/11 Söndagen efter Alla helgons dag 

16.00      Minnesmässa        Ullervads kyrka 

18.00       Minnesgudstjänst.                            Björsäters kyrka 

 

Söndag 11/11 24:e söndagen efter trefaldighet 

10.30      Gudstjänst med efterföljande spagettilunch i Pastorats-        Björsäters kyrka 
      gården 

16.00      Ungdomsmässa                                              Ullervads kyrka  

 

Söndag 18/11 Söndagen före domsöndagen 

10.30      Gudstjänst                         Tidavads kyrka 

16.00      Mässa                            Lugnås kyrka 

 

Söndag 25/11 Domsöndagen  

10.30     Mässa med visitationsstämma. Medverkan av pastoratets  Björsäters kyrka 

       Körer och grupper. Efterföljande lunch i Pastoratsgården. 

       Anmälan senast 12 nov till exp 0501-351 81 
 

Tisdag   27/11  

12.00 Orgelmusik med sopplunch                           Björsäters kyrka 
 

Fredag  30/11 

18.30    Lucia med liten auktion                                     Låstads församlingshem                                 

Söndag 2/12 1:a söndagen i advent 

10.30  Gudstjänst               Lugnås kyrka 

16.00      Musikgudstjänst i adventstid          Ullervads kyrka 
  Körsång, solister och instrumentalister. Kyrkfika 

18.00  Mässa. Körsång        Odensåkers kyrka 

 

Öppna kyrkor              

              Fredagen 2/11 & lördagen 3/11 är   

                kyrkorna öppna för andakt och besök 

       

  

 



Fredag  7/12      

19.00      Syföreningsauktion, Björsäters kyrkliga syförening           Pastoratsgården 

 

OBS ! Ändringar kan ske. Se ”Välkommen till våra kyrkor” i Mariestads-Tidningen 

och SLA på fredagar eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/lugnas-ullervad 

Vid samtliga musikgudstjänster är studieförbundet                        medarr 
 

                     TORSDAGSBÖN                                                         Kyrkis i Marci hus  

             Kl 18.00 i BJÖRSÄTERS kyrka                                                    tisdagar 9.30-11.30         

    Jämna veckor med start 20 september                             Småfolket i Pastoratsgården                                                                        

                              onsdagar 9.30-11.30  

                                                            öppna förskolor för barn/föräldrar             

 

  

   SPA-kvällar                                                                                                                                
 I  höst leder Cecilia Frediksson Yoga-pass . Vi träffas i Marci hus kl 18                                                                                                  

    2 oktober, 30 oktober Anmälan till Marie 070 689 81 23                                                                                                                                                      

    27 november, julkranstillverkning. Anmälan pastorsexp. 0501-351 81 

                                               

 

                          VÄVGRUPPEN                                                           SENIORGYMNASTIK 

                    Träffas i Marci hus                                                  tisdagar kl 10  i Marci hus  

            Kontaktsperson: Vivian Åkesson         STAVGÅNG med frukost, 

                         0501-351 50                                                     Pastoratsgården  torsdagar kl 9                                                                                                                 
 

 

 Behöver du hjälp att ta dig till               Nu kan du betala och ge kollekt      

 gudstjänster och kyrkliga samman-           med swish: (ange kyrka, datum , ändamål) 
 komster ? Pastoratet erbjuder nu                  Ullervads församling: 123 571 55 37 

 Kyrktaxi som bokas på telefon                        Lugnås församling:  123 082 12 23  

 0501-180 80 (gärna dagen före)                              Kollektkonto:  123 208 81 69  
 

                                                                                               

Personalnytt                                                                          Snossekvällar     
Vi tackar våra medarbetare Inger Berzelius. Kicki Fröjd            i Utby församlingshem 

och Joakim Lövkvist som har slutat i pastoratet.                         torsdagar kl 19   

Erik Mattsson, kyrkvaktmästare i Lugnås ska vara                      20 september 

tjänstledig för studier från 20181001 tom 20200131                   18 oktober       

Ansvarig för begravningsverksamheten är nu Björn                    15 november 

Lindahl. Tjänsten som fastighetsansvarig annonseras ut              6 december                              

under hösten.                                                                                 Välkomna!                  



Marie och Ellinor besöker Stina i Rörsås 

I förra församlingsbladet mötte vi Ruth i Låstad 

och efter det mötet kände vi att det var så 

spännande med dessa kvinnominnen att vi tog 

bilen in till Mariestad för att besöka Stina i 

Rörsås. 

 

Stinas farfar var rallare och köpte Nolgården i 

Rörsås för omkring 500 kr. Detta var tidsmässigt 

omkring 1894. På Tomten planterades en lind, 

ett vårdträd och Stina minns hur farfar satt där 

under linden förnöjd trots att han var drabbad 

av ”kräfta”. Stina minns också sin naturälskande 

farmor och grannarna Kraft.  

 

Till grannarna smet Stina genom ett hål i stengärdsgården. Hos Krafts fick hon 

hjälpa till att såga ved men hon minns också hur det var att krypa upp i knäet och 

låta sig bli tröstad av den valkiga handen som ströks över kinden. Krafts hade ett 

stort allrum. Fullt med pelargoner och fint i ordning och om söndagarna var det 

helg på riktigt. Duk på bordet. Radion framställd. Bibel och psalmbok till hands.  

 

Stina var ensambarn och hjälpte till hemma i lantbruket. Hon rensade rötter, 

plockade in ved och hässjade hö mm. Skolgången, småskolan till 6.e klass, hade 

hon i ”Röda Villan” i Ullervad. Dit gick hon eller cyklade över gamla Rörsåsvägen. 

Ibland genades det genom skogen och ibland fanns det möjlighet att åka buss. Ett 

dåligt minne från skoltiden var att Stina skrev dåligt och blev jämförd med en 

annan flicka, vilket resulterade att Stina en hel söndag satt bara och tränade 

välskrivning. Lärarinnan Fröken Franchis var åskrädd och när det mullrade och 

blixtrade tog hon skolbarnen i famnen som en hönsmamma. Stina minns sin första 

examen med den fina klänningen, blommorna i bläckhornen och föräldrar samt 

folk från kommunen som satt runt omkring och lyssnade/såg på.  

 

Ett speciellt minne som Stina har är det från biskopsvisitationen 1935. Biskop 

Gustav Ljunggren satt vid katedern och hon fick tillsammans med de andra barnen 

gå fram till honom och hälsa i hand. Det var ett högtidligt ögonblick. 

 

Ett annat minne som Stina ser tillbaka på är julottorna i Eks kyrka. Man pulsade 

iväg i mycket snö. Det var mörkt och kallt på vägen dit och även om 

kyrkvaktmästaren eldade framme i kyrkan så var det kallt därinne. Det var viktigt 

att på juldagens morgon vara de som först var uppe, för man gick upp och tände 

sitt ljus så att de i mammans föräldrahem, Sörgården i Ekby tvärs över gärdena, 

minsann skulle se att det var folket i Nolgården i Rörsås som var först uppe. 

 



Stinas pappa och Sven i Nolgården hade ett litet mejeri och vars en vecka turades 

de om att hämta mjölk i Kjeckestad och Ek för att sedan tillverka smör och ost.  

 

I affären lämnades posten i fack, men ibland hände det att julkorten hamnade 

bakom silltunnorna och kom fram först till påsk.  

 

Stina träffade sin Sigvard på Karlslund då de båda var engagerade i 

Jordbruksföreningens ungdomsförbund. De förlovade sig 1952 och gifte sig två år 

senare 1954. 

 

Stina berättade också för oss att det var skillnad på folk från de olika socknarna på 

den tiden. I Ekby var det ”lerbönnner” medan de över ån i Rörsås var 

”mösabönner”. Jordmånen i Ekby var lerigare och fetare än mossjorden i Rörsås. 

 

Det som Stina vill skicka med de unga idag är: 

Sätt värde på sakerna (inte slit och släng) och ta vara på naturen och 

omgivningarna. 

 

 

…och så besökte vi Kerstin Allerth. 

Efter att ha samtalat med både Ruth i Låstad och Stina i 

Rörsås tänkte vi att vi går i mål med ett tredje kvinnoliv. 

Nämligen Kerstin Allerth.  

 

Kerstin föddes i Alingsås där hennes far var 

ladugårdsförman på Kristineholm. Mor och far hette Svea 

och Gustav Ekberg och de hade fem flickor (Inger, 

Gunnel, Alva, Kerstin och Kristina). Familjen bodde på 

gården där far arbetade, en stuga med 2 rum och kök. 

Det var tider det, trots att det var is på vattenhinken på 

diskbänken ibland om morgnarna. 1944 flyttade man till 

Risagård där man arrenderade fram till 1957. Där fanns 

det gott om utrymme, hela 7 rum och kök. Kerstin älskade Risa, älskade att vara 

både inom- och utomhus. Hon minns hur hon fick rida på hästen Dolly när hon var 

ute tillsammans med pappa. Hon var verkligen pappas tös och var med och hjälpte 

till med grisar, höns och kor.  

 

Far och mor tillhörde baptistkyrkan i Alingsås men söndagsskolegången och 

juniorerna hade Kerstin i missionsförbundet. Kerstin cyklade de 4 km till skolan i 

Bälinge där hon gick i 6 år innan hon gick 2 år inne i Alingsås. Magistern i skolan 

var också organisten i kyrkan och skolbarnen fick lära sig många psalmer. Hon och 

systern Alva var då, liksom nu, som ler och långhalm! Kerstin minns också sin 

första examensklänning, den rosa som hon fick som 6-åring. Den klänningen som 



också fick tjäna som brudnäbbsklänning. Det var den blivande brudgummen som 

hämtade och skjutsade Kerstin till sömmerskan. 

 

Kerstin minns lördagskvällarnas risgrynsgröt och söndagskvällarnas 

risgrynspudding. Där finns minnen av potatisupptagning hos grannarna. 

Ett annat minne är det när de som barn fick ta ut hästen och spänna för vagnen 

för att åka ut mot E20 för att lämna mjölken vid mjölkpallen och få med sig vassle 

till grisarna hem. Hon minns också hur de fick stå på slåttermaskinen för att tynga 

ner den och hur livat det var att hämta hem kalv från gärdena. Efter flytten till 

Mariestad blev det både Vera magasinet och Mauds hattaffär, när åldern var inne 

blev det sjukvård i 47 år. 

 

Många andra minnen från dåtid och nutid delades och ett skrin från söndagsskolan 

fick vi också se innan det var dags att bryta upp igen med Kerstins visdomsord till 

de som är unga idag: 

Ta vara på livet. 

 

                     Café för daglediga kl 14.00                                                        
     Vi träffas följande onsdagar, fikar och umgås.                     

     26 september i Marci Hus. Tema änglar.                                                                   

     24 oktober i Marci hus. Tema FN                                  

     28 november i Låstads församlingshem. Biskopsbrevet.                 

     19 december kl 12-14 jullunch i Marci Hus.             

     Självkostnad omkring 100kr. 

                                  Föranmälan senast 10 dec till Pastorsexp. 0501-351 81 

 

 

Livskraft, maskrosbarn och världens 

barn… 

… det handlar musikgudstjänsten i 

Odensåker om 21 oktober kl 16! Kören 

Candle Lights har valt sånger och sjunger ur 

ett virrvarr av tankar som bildar ett näste, 

ett bo att växa och leva i. Varför växer det 

när det regnar och varför växer somligt utan 

regn? Varifrån kommer den energi som 

skapar igen och igen ur mörker och dimma?  

 

Så att vi kan fortsätta att gå fast vägen är skymd! Så att vi vågar vila i den tillit som skapar 

världen.  

Varmt välkomna att dela våra tankar och sjunga våra sånger om tvivel och tro, glädje och 

hopp. Pop, gospel, ballad och visa är de genrer vi rör oss i. 

 



Renovering och målning av Lugnås kyrka sommaren 2018 

Efter en omfattande yttre renovering under sommaren har 

nu Lugnås kyrka åter tagits i bruk. Tack Bygghyttan Karlsborg för ett gott arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EFTERLYSNING! 

Vi efterlyser gravrättsinnehavare till vissa gravar på våra kyrkogårdar. Det 

är de gravar som är markerade bl.a. med grön skylt. Har ni frågor kring era 

gravar/gravrätter så är ni välkomna att kontakta oss på 

pastorsexpeditionen: 0501-351 81 

 

 



…lite kring det här om begravning och begravningsavgift… 

Alla som bor i Sverige måste betala begravningsavgift och gravsättas. Att ta hand 

om gravsättning av en som avlidit är en angelägenhet för såväl samhället som de 

som är efterlevande. Nästan alla som gravsätts gör det på en 

kyrkogård/begravningsplats. Om man ska gravsättas någon annanstans så begär 

man det hos länsstyrelsen. Det är viktigt att stoftet efter en avliden gravsätts så 

snart det är möjligt. Vid jordfästning gäller en månad från dödsfallet. Även en 

kremering måste ske inom en månad men efter det har man ett år på sig innan 

stoftet måste vara satt i jorden. 

Skötsel av begravningsplatserna sker genom en huvudman. I nästan hela Sverige 

är den huvudmannen Svenska kyrkan. Ansvaret är en samhällsuppgift. Vi betalar 

alla till detta genom vår begravningsavgift (oavsett om vi är tillhöriga svenska 

kyrkan eller ej). För närvarande är avgiften 24.02 öre/skattekrona. Varje 

huvudman äskar pengar till skötseln från kammarkollegiet. Avgiften täcker 

upplåtelse av gravplats minst 25 år, kremering när det efterfrågas, lokal för 

visning och förvaring av den avlidne samt upplåtelse av lokal för såväl kyrklig 

som borglig begravningsakt. Det ingår också gravsättning samt vissa transporter 

av den avlidnes stoft. Förvaltningen av begravningsplatserna dess administration 

samt skötsel av de allmänna ytorna och 

nyanläggning av begravningsplats 

omfattas också av denna avgift. 

 

Detta ingår inte i begravningsavgiften: 

*Kista och svepning av den avlidne.  

*Urna när det behövs. 

*Transport från 

hemmet/sjukhus/vårdboende till 

huvudmannens lokaler.  

* Begravningsbyråns medverkan. 

*Annonsering i dagspress. 

*Kistdekoration. 

*Begravningsceremoni och begravningsförrättare.  

(Undantag den som är medlem i Svenska kyrkan och därmed betalar 

kyrkoavgift då ingår begravningsgudstjänst med präst och musiker.) 

* Sångsolist. 

*Minnesstund. 

* Skötsel av gravsten och gravplats. 



                                                            Kyrkvärdar i pastoratet 

                                                            Lugnås församling: Beata och Per-Anders   

              Akersten, Gunnel Törnell 

                                                            Annika Andersson, Ann-Louise Buentke,  

                                                            Bo Löfholm, Sten och Brita Renberg,   

                                                             

                                                            Ullervads församling: Anita Andreasson,  

                                                            Åsa Arvidsson, Eva Belinder,  

                                                            Ulla Berglund, Vanja Borg,  

                                                            Anders Bredelius, Urban Claesson,  

                                            Eva Danielsson-Friberg, Inger Ohlin,  

                                           Åke Olsman, Elsa Svensson,  

           Reinhold Svensson, Berit Tomasson,  

           Margareta Wilsson 

  

                                                     Vad gör en kyrkvärd? 
                                                            En kyrkvärd har sin huvudsakliga uppgift  

                                                            att skapa delaktighet och hemkänsla för   

                                                            gudstjänstdeltagarna. 

                                                            Det kan handla om att dela ut psalmböcker  

                                                            och hälsa välkommen när man kommer till 

kyrkan. De har i uppdrag att läsa dagens texter och be böner samt ta upp, och 

räkna, kollekt. Kyrkvärden är också en hjälp för prästen bl.a. gällande vilka 

liturgiska kläder som ska användas. Kyrkvärden utses av kyrkorådet. Kraven för 

att bli kyrkvärd är att man är döpt och röstberättigad i församlingen (men minst 

två kyrkvärdar ska utses bland dem som är ledamöter/ersättare i kyrkorådet). 

 

Jag stod en tidig morgon och såg på himmelen, och den var genomskinlig, och 

jag såg in i den. Där såg jag höga änglar i violett och vitt. På kullen med 

förgätmigej satt Gud i himlens mitt. Och kanske någon frågar: hur kände jag 

igen den som jag aldrig skådat, min Skapare och vän? Nå´n krona bar han 

inte, och ingen sa hans namn. Att han var Gud, det syntes klart på barnen i 

hans famn. (Britt G Hallqvist) 

 

aktuell information om vår verksamhet se                 

hemsidan:www.svenskakyrkan.se/lugnas-ullervad 



 

                             PASTORSEXPEDITIONEN 

tel 0501-351 81, fax 0501-354 79, Pastorsexpeditionen, 542 73 Mariestad 

Öppet tisdag-fredag kl.9.00-13.00 Besöksadress: Ullervadsvägen 2 

 Pastoratsgården, Björsäter, 542 95 Mariestad, tel 0501-40473 

E-mail adress:lugnas-ullervads.pastorat@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lugnas-ullervad 
Präster 

Vikarierande kyrkoherde  Björn Rubenson      0727-04 11 91 

Församlingspräst Karin Sterzel Lugnås     0735-08 80 65 

Församlingspräst Ellinor Carlberg Mehrén Ullervad       0709-62 86 88  

 

Musiker 

Kristina Gustavsson                                           0706-47 02 05 

Agneta Ström                                                                     0705-42 63 47 

                                             
 

Barn och ungdomsverksamhet 

Annika Andersson, barnledare                0706-22 53 45                                                                

Lisa Wallenstein, fritidsledare                                                          0736-26 83 90 

Lena Davidsson, barnledare                                               0705-73 95 98 

  

Kansli och ekonomi 

Marita Lindholm                             0501-351 81                0730-89 77 54   

 

Kyrkvaktmästare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Björn Lindahl, kyrkogårdsansvarig, Ekby            0702-88 30 21                                                     

Anders Nilsson, Ullervad                                          0706-99 36 18 

Rosita Svenborger, Odensåker                                          0703-34 22 94 

Thomas Frykén, Låstad, Ek                                                    0768-42 11 61 

Erik Mattsson  Lugnås                                                         0724-28 06 59               

Susann Sandberg, Björsäter, Bredsäter                               0729-74 97 87 

 

 

Församlingshem bokning 

Marci hus, Marie Tordby                                0501-351 81(exp.)      0706-89 81 23 

Pastoratsgården, Åke Rosén       0501-351 81(exp.)      0709-10 02 47 

Sockenmagasinet, Kyrkstugan Tidavad, Rosita Svenborger   0703-34 22 94 

Låstads församlingshem, Tomas Frykén                                      0768-42 11 61 

Ek & Utby församlingshem, expeditionen     0501-351 81 

Ekby bygdegård, Inga-Maj Johansson     0501-310 42 

Logården, Ann-Kristin Ericson                                                               0500-44 20 96  

Postens 

Gruppförsändels

e 
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